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Listado de ingredientes y alérgenos panadería sin gluten. 
 

 

Hogaza sin gluten. 

 
 

 

Ingredientes: 

 
Agua, almidón de maíz, almidón de trigo sin gluten, almidón de tapioca, harina de arroz, harina de 

lino, azúcar moreno de caña, sal, fermento natural de teff, fermento natural de trigo sarraceno, 

levadura, espesante (goma guar, goma xantana), estabilizante (hipromelosa), harina de algarroba, 

gasificante (bicarbonato sódico). 

Puede contener trazas de huevo y frutos de cáscara. 

 

 

Condiciones de conservación:  

 
Conservar en congelador durante un tiempo inferior a 12 meses desde la fecha de producción. 

 

 

Peso: 

 
750 g. 
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Información nutricional: 

 
Valores Nutricionales Medios por 100 g 

Valor Energético / Energía 993,50 kJ / 234,00 kcal 

Grasas / Lípidos 

de las cuales saturadas 

                    <1,00 g 

0,23 g 

Hidratos de Carbono 

de los cuales azúcares 

54,40 g 

0,56 g 

Proteínas 2,30 g 

Sal 1,93 g 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


